

بهار ورزش با چاشنی تفکرات حرفه‌ای

سرمقاله

سید جواد بشیری

سردبیر و سرپرست روزنامه ایران ورزشی

ورزش ایران سال پرتراфик و پرتلاطمی را پشت سر گذاشت. سالی که در آن رویدادهای مختلف و رنگارنگی اتفاق افتاد و در آن نتایج پرفراز و نشیبی را تجربه کردیم. از بازی‌های آسیایی و پارا آسیایی گرفته تا جام ملت‌های آسیا که مهم‌ترین رویدادهای ورزش ایران در سال کهنه بودند. اگرچه جمع‌بندی ورزش ایران در سال ۱۴۰۲ با توجه به تمامی مشکلات و مسائل موجود نمره قبولی می‌گیرد.

کاروان ایران در نوزدهمین دوره بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ هانگزو با ۱۳ طلا، ۲۱ نقره و ۲۰ برنز و مجموع ۵۴ مدال در رده هفتم جای گرفت تا نسبت به دوره قبلی یک پله نزول و ۷ طلای کم‌تر را تجربه کند. اگرچه این نزول با توجه به شرایط ورزش ایران در طول ۴ سال گذشته

قابل پیش‌بینی بود هر چند که درخشش در برخی از رشته‌ها و به ویژه ورزش زنان این نزول را کم‌رنگ کرد و حتی امیدها را برای درخشش در رشته‌هایی که تا امروز مدعی نبودند زنده کرد. در فوتبال تیم ملی ایران که پس از ۸ سال روی نیمکت خود یک مربی ایرانی را می‌دید، در جام ملت‌های آسیا تا نیمه‌نهایی پیش رفت و در نهایت مغلوب میزبان و قهرمان جام شد تا همان اتفاق دوره قبلی تکرار شود. اگرچه نمایش تیم ایران در این رقابت‌ها به ویژه در بازی درخشان برابر ژاپن در یک چهارم تا حدی غم‌ناکامی را کم کرد اما نرسیدن به فینال و جام سبب شد تا حسرت ۵ دهه‌ای ما در آسیا پابرجا باقی بماند.

در سالی که گذشت شاید مهم‌ترین اتفاق در بدنه تصمیم‌گیرنده و تصمیم‌ساز ورزش رخ داد و بعد از استعفای حمید سجادی، وزارت ورزش و جوانان به عنوان متولی ورزش جدید خود را شناخت.

انتخاب دکتر رئیسی برای وزارت ورزش یک مدیر کارآزموده و امتحان‌پس داده بود و سکان



در سالی که گذشت شاید

مهم‌ترین

اتفاق در بدنه

تصمیم‌گیرنده و

تصمیم‌ساز ورزش

رخ داد و بعد از

استعفای حمید

سجادی، وزارت

ورزش و جوانان

به عنوان متولی

ورزش کشور

کاپیتان جدید

خود را شناخت

وزارت ورزش و جوانان را به دست کیومرث هاشمی سپرد که مدیری از جنس ورزش است و تمامی چالش‌ها و نارسایی‌های پیش روی ورزش را می‌داند و به خوبی از آن آگاه است. هاشمی البته در همین مدت کوتاه حضور در صندلی وزارت ورزش نشان داد که چه انتخاب هوشمندانه و درستی بوده و با کار شبانه‌روزی و درک صحیح و کامل از حوزه ورزش کوشیده تا اوضاع نابسامان ورزش را بهبود ببخشد. وزیر ورزش و جوانان در همین مدت کوتاه با کلید زدن طرح‌های بنیادین همانند آمایش سرزمینی و تألیف اساسنامه جداگانه و تخصصی برای هر فدراسیون ورزشی مطابق بر الزامات جهانی نشان داده که درد ورزش را می‌داند و برای حل آن برنامه دارد.

همین ثابت می‌کند سال ۱۴۰۳ برای ورزش سال پربارتری خواهد بود. سالی که آوردگاه بزرگ المپیک به عنوان کنکور ورزش پیش روی ماست و انتظار می‌رود با این استراتژی و برنامه‌های جدید ورزش ایران روزهای بهتر و درخشانتری را تجربه کند.

